ПРОТОКОЛ 7/18

заседания градостроительно-художественного совета города У рай

г.Урай 22.08.2018

Повестка:
1) Рассмотрение и оценка цветочного оформления территорий, выполненного в рамках городского

конкурса «Город цветов», второй этап.

Присутствовали:
-  Парфентьева А.А., заместитель председателя Совета, директор МКУ «УГЗиП г.Урай»;
-  Полотайко О.А., секретарь Совета, начальник ОАТПиР МКУ «УГЗиП г.Урай»;
-  Щербакова О.А., МКУ «УЖКХ г.Урай».
-  Еркеева Г.Ф. МКУ «УЖКХ г.Урай».
-  Васильева И.Н, ТПП «Урайнефтегаз» ООО «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь».

По итогам заседания рекомендовано:

Рассмотрение и оценка цветочного оформления территорий, выполненного в рамках городского
конкурса «Город цветов», второй этап.

Рассмотрено 23 территории. Один участник -  АО «Дорожник» снял заявку с конкурса.
В соответствии с оценочной таблицей по подведению двух этапов смотра-конкурса «Город Цветов»

рейтинг сформировался следующим образом:
Лучшее цветочное оформление территории предприятия сферы
потребительского рынка:
- ИП Сафарова Ю. (салон «Виктория» мкр.З) 402
- СЦСО ТПП УНГ (мкр.2-45) 407
Лучшее цветочное оформление промышленной территории:
- ООО «Урай НПО-Сервис» 425
Лучшее цветочное оформление приофисной территории:
- ОАО «Водоканал» 346
- АО «Дорожник»
- ОАО «ЮТЭК-Энергия» 342
- ООО «Урай НПО-Сервис» 421
- ООО «Урайское УТТ» 386
- АО «Урайтеплоэнергия» 409
Лучшее цветочное оформление территории общеобразовательного
учреждения:
- МБУ МДО «ЦМДО» 413
- КОУ «Урайская школа-интернат» 410
- МБДОУ СОШ №2 395
Лучшее цветочное оформление территории дошкольного
образовательного учреждения:
- МБДОУ «Детский сад №8 «Умка» мкр.2а д.35 384
- МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка» 416
- МБДОУ «Детский сад №10 "Снежинка» 424
- МБДОУ «Детский сад №6 "Дюймовочка» 389
- МБДОУ «Детский сад №14» мкр.Д д.31А 408
- МБДОУ «Детский сад №21» мкр.З д.50 396
- МБДОУ «Детский сад №21» мкр.З д.42 421
Лучшее цветочное оформление территории муниципального
(государственного) учреждения:
- МАУ «МФЦ» мкр.З д.47 426
- КУ Урайский специализированы® «Дом ребёнка» 417
- БУ ХМАО-Югры «Урайская городская клиническая больница» 391

Лучшая клумба-цветник (физ.лица):

- МКД M o  46,47 мкр 3
- МКД №87мкр 1Д
- МКД №5 мкр.2А
Лучшее цветочное оформление ландшафтно-парковой зоны:
- Парк ТПП "Урайнефтегаз".

422
401
377

439

В соответствии с оценочной таблицей по подведению итогов смотра-конкурса «Город
Цветов» Совет рекомендует присудить:

В номинации: «Лучшее цветочное оформление предприятия сферы потребительского
рынка»:

I место: СЦСО ТПП УНТ (мкр.2-45);
II место: Сафарова Ю. (салон «Виктория» мкр.З);

В номинации: «Лучшее цветочное оформление приофисной территории»:
I место: ООО «Урай нефтепромысловое оборудование-Сервис»;
II место: АО «Урайтеплоэнергия»;
III место: ООО «Урайское УТТ».

В номинации: «Лучшее цветочное оформление ландшафтно-парковой зоны»:
I место: ТПП «Урайнефтегаз».

В номинации: «Лучшее цветочное оформление территории дошкольных
образовательных учреждений»:

I место: МБДОУ «Детский сад №10 «Снежинка»;
II место: МБДОУ «Детский сад №21» мкр 3, дом 42;
III место: МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка».

В номинации: «Лучшее цветочное оформление территории образовательных
учреяедений»:

I место: МБУ МДО «ЦМДО»;
II место: КОУ «Урайская школа-интернат»;
III место: МБДОУ СОШ №2.

В номинации: «Лучшее цветочное оформление территории муниципальных
учреждений»:

I место: МАУ «МФЦ»;
II место: КУ Урайский специализированый «Дом ребёнка»;
III место: БУ ХМАО-Югры «Урайская городская клиническая больница».

В номинации: «Лучшая клумба-цветник (физические лица)»:
I место: мкр.З, д.46-47;
II место: мкр.1Д, д.87;
III место: мкр.2А, д.5.

В номинации: «Лучшее цветочное оформление промышленной территории»:
I место: ООО «Урай нефтепромысловое оборудование-Сервис».

В соответствии с результатами опроса, проводимого на сайте органов местного
самоуправления, в номинации: «Лучшее цветочное оформление приофисной территории»
присудить:

I место: ОАО «ЮТЭК-Энергия».

Заместитель Председателя Совета

Протокол вела О.А. Полотайко